
¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k #i;ksa esa½

izko/kkfur ctV Lohd̀r ctV vkoafVr ctV

01& fQYesa

105& fQYeksa dk fuekZ.k

03& vf/k"Bku

01& osru 98.25 98.25 98.25 5203056

03& eagxkbZ HkÙkk 58.95 58.95 58.95 2875175

04& ;k=k O;; 5.00 5.00 5.00 141270

06& vU; HkÙks 0.06 0.06 0.06 1260

07& ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;; 4.00 4.00 4.00 211999

09& fo|qr ns; 10.00 10.00 10.00 0

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k 3.00 3.00 3.00 0

15& xkfM+;ksa dk vuqj{k.k ,oa isVªksy vkfn dh [kjhn 30.00 30.00 30.00 0

26& e'khusa vkSj lTtk@midj.k vkfn la;a= 0.00 0.00 0.00 0

29&vuqj{k.k ¼midj.kksa dh ejEer vkfn½ 4.00 4.00 4.00 398999

43& lkexzh ,oa lEiwfrZ 0.25 0.25 0.25 0

44&izf'k{k.k gsrq ;k=k ,oa vU; izklafxd O;; 0.50 0.50 0.50 0

45&vodk'k ;k=k O;; 0.40 0.40 0.40 0

49&fpfdRlk O;; 3.00 3.00 3.00 149915

51&onhZ O;; 0.10 0.10 0.10 0

55&edku fdjk;k HkRrk 8.25 8.25 8.25 383523

225.77 225.77 225.77 9365197

08& dk;kZy; O;; 0.90 0.90 0.90 0

09& fo|qr ns; 2.00 2.00 2.00 0

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k 0.25 0.25 0.25 0

43& lkexzh ,oa lEiwfrZ 0.25 0.25 0.25 0

51&onhZ O;; 0.10 0.10 0.10 0

3.50 3.50 3.50 0

08& dk;kZy; O;; 1.00 1.00 1.00 0

09& fo|qr ns; 2.00 2.00 2.00 0

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k 0.25 0.25 0.25 0

43& lkexzh ,oa lEiwfrZ 0.25 0.25 0.25 0

51&onhZ O;; 0.10 0.10 0.10 0

3.60 3.60 3.60 0

08& dk;kZy; O;; 38.00 38.00 38.00 3735145

26& e'khus vkSj lTtk@midj.k vkSj la;a= 0.00 0.00 0.00 0

43& lkexzh ,oa lEiwfrZ 4.00 4.00 4.00 215400

42.00 42.00 42.00 3950545

274.87 274.87 274.87 13315742
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03& vf/k"Bku O;;

01& osru 1216.25 1216.25 1216.25 58222409

02&etnwjh 15.00 15.00 15.00 825230

03& eagxkbZ HkRrk 729.75 729.75 729.75 31591170

04& ;k=k O;; 6.00 6.00 6.00 0

05&LFkkukUrj.k ;k=k O;; 3.00 3.00 3.00 0

06& vU; HkÙks 1.00 1.00 1.00 35480

07&ekuns; 2.00 2.00 2.00 0

08& dk;kZy; O;; 52.00 52.00 52.00 5179220

     ¼v½ lanHkZ 'kk[kk 7.00

     ¼c½ O;oLFkk 'kk[kk 25.00

     ¼l½ iz'kklu 20.00

09& fo|qr ns; 171.00 171.00 171.00 0

10& tydj@ty izHkkj 19.00 19.00 19.00 0

11& ys[ku lkexzh vkSj QkeksZa dh NikbZ 10.00 10.00 10.00 989603

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k 20.00 20.00 20.00 0

13& VsyhQksu ij O;; 30.40 30.40 30.40 983895

15& xkfM+;ksa dk vuqj{k.k vkSj isVªksy vkfn dh [kjhn 160.00 160.00 160.00 9265466

17& fdjk;k] mi'kqYd vkSj djLokfeRo 26.00 26.00 26.00 0

22& vkfrF; O;;@O;; fo"k;d HkÙkk vkfn 1500.00 1000.00 995.00 83847650

eq[;ky; 1485.00

ftyk 15.00

26& e'khu vkSj lTtk@midj.k vkfn la;a= 0.00 0.00 0.00 0

29& vuqj{k.k 20.00 20.00 20.00 1164803

44&izf'k{k.k gsrq ;k=k ,oa vU; izklafxd O;; 0.50 0.50 0.50 0

45&vodk'k ;k=k O;; 1.00 1.00 1.00 0

46&dEI;wVj gkMZos;j@lkQ~Vos;j dk Ø; 50.00 50.00 50.00 4965158

47&dEI;wVj vuqj{k.k@rRlaca/kh LVs'kujh dj Ø; 50.00 50.00 50.00 4998933

49&fpfdRlk O;; 36.00 36.00 36.00 3597184

51&onhZ O;; 1.00 1.00 1.00 80405

55&edku fdjk;k HkRrk 100.00 100.00 100.00 4600877

58&vkmV lksflZx lsokvksa gsrq Hkqxrku 400.00 400.00 400.00 11997483

4619.90 4119.90 4114.90 222344966
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05& vf/k"Bku

01& osru 152.75 152.75 152.75 9611286

03& eagxkbZ HkRrk 91.65 91.65 91.65 5262418

04& ;k=k O;; 1.50 1.50 1.50 0

06& vU; HkÙks 0.05 0.05 0.05 0

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;; 0.50 0.50 0.50 0

17&fdjk;k mi'kqYd vkSj dj&LokfeRo 1.00 1.00 1.00 0

19& foKkiu fcØh vkSj fo[;kiu O;; 69919.69 60000.00 34997.97 3393063347

¼d½ izn'kZuh laca/kh O;; 200.00

¼[k½ gksfMZx laca/kh O;; 4500.00

¼x½ ,y0bZ0Mh0 laca/kh O;; 4400.00

¼?k½ bysDVªkfud ehfM;k@lkbcj ehfM;k dk Hkqxrku 10100.00

¼M+½ lks'ky ehfM;k 2125.00

¼p½ osc ehfM;k 1900.00

¼N½ xhr ,oa ukV~; ;kstuk 700.00 2323773954

¼t½ lwpuk C;wjkssa rFkk QksVksdkfi;j ls lacaf/kr 15.00

    dkxt vkfn dk Ø; lk0LVksj ¼fofo/k O;;½

¼>½ fujh{kk 'kk[kk ¼lekpkj Ik=ksa dk Hkqxrku½ 50.00

23990.00

¼d½ izn'kZuh laca/kh O;; 0.00

¼[k½ gksfMZx@,y0bZ0Mh0 fdjk;k Hkqxrku 0.00

¼x+½ xhr ,oa ukV~; ;kstuk 0.00

¼?k½ lekpkj Ik=ksa dk Hkqxrku 10.00

10.00

 foKkiu chtdksa dk Hkqxrku 11000.00 1069289393

mi;ZDr enksa esa vko';drk ds vuq:i lqjf{kr /kujkf'k 0.00

35000.00

45&vodk'k ;k=k O;; 0.40 0.40 0.40 0

49&fpfdRlk O;; 6.00 6.00 6.00 159380

51&onhZ O;; 0.05 0.05 0.05 0

55&edku fdjk;k HkRrk 10.80 10.80 10.80 746860

58&vkmV lksflZx lsokvksa gsrq Hkqxrku 300.00 300.00 300.00 27840799

70484.40 60564.71 35562.68 3436684090
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01& osru 206.00 206.00 111.25 7163102
    eq[;ky; 21.00

    ftyk 160.00

    fnYYkh 25.00

03& eagxkbZ HkÙkk 123.60 123.60 68.85 3940167
    eq[;ky; 12.60

    ftyk 96.00

    fnYYkh 15.00

04& ;k=k O;; 1.50 1.50 0.95 21208

    ftyk 1.30

    fnYYkh 0.20

05& LFkkukUrj.k ;k=k O;; 1.00 1.00 0.00 0

06& vU; HkÙks 0.30 0.30 0.11 4840
    eq[;ky; 0.02

    ftyk 0.27

    fnYYkh 0.01

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

 08& dk;kZy; O;; 4.50 4.50 2.59 122062
    eq[;ky; 0.25

    ftyk 3.25

    fnYYkh 1.00

09& fo|qr ns;                      8.00 8.00 2.00 80320

ftyk 6.00

    fnYYkh 2.00

10& ty dj@ty izHkkj             ¼fnYyh½ 0.50 0.50 0.50 5233

11& ys[ku lkexzh vkSj QkeksZa dh NikbZ  ¼fnYyh½ 1.00 1.00 1.00 0

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k     2.00 2.00 2.00 0
eq[;ky; 1.00

    fnYYkh 1.00

13& VsyhQksu ij O;;                ¼fnYyh½ 2.00 2.00 2.00 18214

15& xkfM;ksa dk vuqj{k.k vkSj isVªksy vkfn dh [kjhn ¼fnYyh½ 10.00 10.00 10.00 694254

17& fdjk;k mi'kqYd vkSj dj LokfeRo  ¼fnYyh½ 110.00 110.00 110.00 6470086

26&e'khusa vkSj lTtk@midj.k vkSj la;= ¼fnYyh½ 0.00 0.00 0.00 0

29&vuqj{k.k  ¼fnYyh½ 1.00 1.00 1.00 29736

42& vU; O;; & eq[;ky; 200.00 200.00 200.00 19989994

44&izf'k{k.k gsrq ;k=k O;; ,oa vU; izklafxd O;; ¼eq[;ky;½ 0.10 0.10 0.10 0

45&vodk'k ;k=k O;;                           ^^ 0.50 0.50 0.50 0

46&dEI;wVj gkMZos;j@lkQ~os;j dk Ø;          ¼fnYyh½ 1.00 1.00 1.00 0

47&dEI;wVj vuqj{k.k@rRlaca/kh LVs'kujh dj Ø;   ¼fnYyh½ 1.00 1.00 1.00 0

49&fpfdRlk O;;  ¼ftyk½ 4.00 4.00 0.18 18361

51&onhZ O;;                                  ¼fnYyh½ 0.20 0.20 0.20 0

55&edku fdjk;k HkRrk 15.00 15.00 8.45 701808
    eq[;ky; 1.25

    ftyk 10.00

    fnYYkh 3.75

693.21 693.21 523.69 39259385

08& dk;kZy; O;; 10.00 10.00 8.00 0

                lanHkZ 'kk[kk ¼eq[;ky;½    4.00

                jkT; lwpuk dsUæ       4.00

                lwpuk dsUæ] ubZ fnYyh    2.00

10.00 10.00 8.00 0
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01& izsl lwpuk lsok;sa dk;ZØe

16& O;olkf;d rFkk fo'ks"k lsokvksa ds fy, Hkqxrku 60.00 60.00 56.01 211572

    eq[;ky; 25.00

    ftyk 5.00

49&fpfdRlk O;; 25.00 25.00 25.00 351044

85.00 85.00 81.01 562616

85.00 85.00 81.01 562616

01& osru 5.75 5.75 5.75 350540

03& eagxkbZ HkÙkk 3.45 3.45 3.45 189240

06& vU; HkÙkk 0.01 0.01 0.01 80

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

49&fpfdRlk O;; 1.00 1.00 1.00 0

55&edku fdjk;k HkRrk 0.60 0.60 0.60 38000

10.82 10.82 10.82 577860

95.82 95.82 91.83 1140476
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03& vf/k"Bku

01& osru 2095.00 2095.00 1327.00 86357100

    eq[;ky; 150.00

    ftyk 1945.00

03& egaxkbZ HkÙkk 1257.00 1257.00 786.20 47734597

    eq[;ky; 80.00

    ftyk 1177.00

04& ;k=k O;;   ¼ftyk½ 8.00 8.00 6.56 105442

05& LFkkukUrj.k ;k=k O;;  ¼ftyk½ 4.00 4.00 0.19 18500

06&vU; HkRrs 1.00 1.00 0.40 21279

    eq[;ky; 0.05

    ftyk 0.95

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;;  ¼ftyk½ 19.50 19.50 12.52 764182

09& fo|qr ns;                    60.00 60.00 53.00 2541103

    eq[;ky; 50.00

    ftyk 10.00

10& tydj@ty izHkkj            ¼ftyk½ 1.50 1.50 0.93 45858

11& ys[ku lkexzh@QkeksZa dh NikbZ  ¼ftyk½ 12.00 12.00 8.53 403171

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k   ¼ftyk½ 10.00 10.00 9.74 305727

13& VsyhQksu ij O;;              ¼ftyk½ 15.00 15.00 8.96 303590

15& xkfM;ksa dk vuqj{k.k vkSj isVªksy vkfn dh [kjhn 100.00 100.00 84.01 4903319

    eq[;ky; 10.00

    ftyk 90.00

17& fdjk;k mi'kqYd vkSj dj LokfeRo 15.00 15.00 14.75 675659

26&e'khusa vkSj lTtk@midj.k vkSj la;= 0.00 0.00 0.00 0

29& vuqj{k.k 8.00 8.00 4.65 251058

44&izf'k{k.k gsrq ;k=k ,oa vU; izklafxd O;; 0.50 0.50 0.50 0

45& vodk'k ;k=k O;;  ¼ftyk½ 1.00 1.00 0.00 0

46&dEI;wVj gkMZos;j@lkQ~Vos;j dk Ø; 3.00 3.00 0.15 13200

47&dEI;wVj vuqj{k.k@rRlaca/kh LVs'kujh dj Ø; 5.00 5.00 4.24 200538

49&fpfdRlk O;; 40.00 40.00 22.90 2025099

    eq[;ky; 10.00

    ftyk 30.00

51&onhZ O;;   ¼ftyk½ 0.30 0.30 0.00 0

55&edku fdjk;k HkRrk 100.00 100.00 74.29 4633992

    eq[;ky; 15.00

    ftyk 85.00

58&vkmV lksflZx lsokvksa gsrq Hkqxrku 600.00 600.00 600.00 32358245

4355.81 4355.81 3019.53 183661659
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03& vf/k"Bku

01& osru 29.25 29.25 29.25 1381727

03& egaxkbZ HkÙkk 17.55 17.55 17.55 752892

04& ;k=k O;; 1.50 1.50 1.50 0

06& vU; HkÙks 0.01 0.01 0.01 320

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;; 26.00 26.00 25.33 1542080

    eq[;ky; 24.00

    ftyk 2.00

26& e'khusa vkSj lTtk@midj.k vkSj la;a= 0.00 0.00 0.00 0

43& lkexzh vkiwfrZ 3.00 3.00 3.00 229495
44&izf'k{k.k gsrq ;k=k O;; ,oa vU; izklafxd O;; 0.20 0.20 0.20 0

45&vodk'k ;k=k O;; 0.20 0.20 0.20 0

49& fpfdRlk O;; 3.00 3.00 3.00 204197

51&onhZ O;; 0.50 0.50 0.50 0

55&edku fdjk;k HkRrk 2.20 2.20 2.20 96480

83.42 83.42 82.75 4207191

03& vf/k"Bku

 01& osru 210.00 210.00 210.00 12475137

03& eagxkbZ HkÙkk 126.00 126.00 126.00 6824056

04& ;k=k O;; 2.00 2.00 2.00 0

06& vU; HkÙksa 0.06 0.06 0.06 2480

07&ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;; 15.00 15.00 15.00 1467922

13& VsyhQksu ij O;; 0.25 0.25 0.25 0

15&xkfM+;ksa dk vuqj{k.k vkSj isVªksy vkfn dh [kjhn 5.50 5.50 5.50 0

17&fdjk;k mi'kqYd vkSj dj LokfeRo 1.59 1.59 1.59 0

18& izdk'ku 15000.00 7500.00 7500.00 742016124
44&izf'k{k.k gsrq ;k=k ,oa vU; izklafxd O;; 0.20 0.20 0.20 0

45&vodk'k ;k=k O;; 0.30 0.30 0.30 0

49& fpfdRlk O;; 5.00 5.00 5.00 493648

51&onhZ O;; 0.25 0.25 0.25 0

55&edku fdjk;k HkRrk 16.00 16.00 16.00 982300

15382.16 7882.16 7882.16 764261667
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03& vf/k"Bku

 01& osru 21.75 21.75 21.75 1065324

03& eagxkbZ HkÙkk 13.05 13.05 13.05 583100

04& ;k=k O;; 1.00 1.00 1.00 0

06& vU; HkÙksa 0.05 0.05 0.05 1920

07& ekuns; 0.01 0.01 0.01 0

08& dk;kZy; O;; 100.00 100.00 100.00 8771281

eq[;ky;&lkekU; 30.00

bysDVªkfud ehfM;k lsy 70.00

12& dk;kZy; QuhZpj ,oa midj.k   ¼bys0ehfM;k lsy½ 7.00 7.00 7.00 0

15&xkfM+;ksa dk vuqj{k.k vkSj isVªksy vkfn dh [kjhn 5.00 5.00 5.00 0

26& e'khusa vkSj lTtk@midj.k vkSj la;a= 0.00 0.00 0.00 0

29& vuqj{k.k 30.00 30.00 30.00 751682

bysDVªkfud ehfM;k lsy 26.00

oh0oh0vkbZ0ih0gsrq Vh0oh0 lsVksa dh LFkkiuk 4.00

46&dEI;wVj gkMZos;j@lkQ~Vos;j dk Ø; ¼bys0ehfM;k lsy½ 15.00 15.00 15.00 1492739

51&onhZ O;; 0.15 0.15 0.15 0

55&edku fdjk;k HkRrk 1.60 1.60 1.60 89300

194.61 194.61 194.61 12755346

03& Lora=rk rFkk x.kra= fnol laca/kh mRloksa ij O;;

     42& vU; O;; 150.00 150.00 116.04 9953473

    eq[;ky; 25.00

    ftyk 125.00

04& y[kuÅ egksRlo ds vk;kstu ij O;;

     42& vU; O;; 0.45 0.45 0.45 0

05& i=dkj dy;k.k dks"k

     20& lgk;rk vuqnku&lkekU; ¼xSj osru½ 105.31 80.31 0.00 0

07& fQYe fodkl fuf/k dh LFkkiuk

     42& vU; O;; 1500.00 750.00 750.00 75000000

1755.76 980.76 866.49 84953473

97675.09 78980.40 52346.64 4749268253

97949.96 79255.27 52621.51 4762583995
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¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k yk[k 
#Ik;ksa esa½

¼/kujkf'k #i;ksa esa½

izko/kkfur ctV Lohd̀r ctV vkoafVr ctV

01&dk;kZy; Hkou

051&fuekZ.k

03&lwpuk ,oa tulEidZ foHkkx] mRrj izns'k ds eq[;ky; Hkou dk fuekZ.k

   24& og̀r fuekZ.k dk;Z 1.00 0.00 0.00 0

1.00 0.00 0.00 0

       05&ftyk lwpuk dk;kZy; Hkou@lwpuk dsUnª@ladqy dk fuekZ.k

     24& og̀r fuekZ.k dk;Z 2500.00 492.24 492.24 49224000

2500.00 492.24 492.24 49224000

2501.00 492.24 492.24 49224000

2501.00 492.24 492.24 49224000

2501.00 492.24 492.24 49224000

100450.96 79747.51 53113.75 4811807995
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